

اولویت‌های اعزام دانشجویان به اردوهای راهیان نور اعلام شد

سیدضیاء هاشمی، معاون فرهنگی و وزیر علوم در نشست مشترک با داود گودرزی، رئیس بسیج دانشجویی کشور درباره اردوی راهیان نور دانشجویی گفت: «دستورالعمل این اردوها در سال ۹۴ تصویب و با تأیید وزیر علوم به دانشگاه‌ها ابلاغ شد. اولویت با دانشجویان غیرایرانی، متاهلان و دانشجویانی است که تاکنون در این اردوها شرکت نکرده‌اند.»



خبر

معاون علمی وفناوری رئیس جمهوری مطرح کرد

درک اهمیت نیروی انسانی مهم‌ترین دستاورد اقتصاد دانش‌بنیان

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه مهم‌ترین دستاورد اقتصاد دانش‌بنیان با اجرایی‌شدن قانون حمایت از شرکت‌ها نتیجه‌بخش بود، گذار جامعه از فرهنگ اقتصاد نفتی و رسیدن به درک اهمیت نیروی انسانی تحصیلکرده و خلاق را مهم و ارزشمند دانست. او با اشاره به حمایت معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری از تحقق زیست‌بوم نوآوری و کارآفرینی گفت: «حرکت جدیدی در توجه به سرمایه‌های انسانی و درک اهمیت پژوهش آغاز شده و معاونت علمی و فناوری و بنیاد ملی نخبگان در راستای استمرار این حرکت از پژوهشگران و دانشگاهیان حمایت می‌کنند.»

سورنا ستاری

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت:

رشد فناوری در دولت یازدهم بسیار مناسب است

رضا ملک‌زاده، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در دومین همایش دستیابی به مرجعیت علمی که در ستاد دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد، با اشاره به رشد بسیار مناسب فناوری در دولت یازدهم، از افزایش تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه سلامت از حدود ۲۵۰ شرکت در سال ۹۲ به ۷۸۲ مرکز در حال حاضر خبر داد. او در این باره اضافه کرد: «۳۰ درصد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در حوزه سلامت فعالیت دارند و ۵۰ درصد بودجه صندوق نوآوری و شکوفایی شرکت‌های دانش‌بنیان به شرکت‌های حوزه سلامت اختصاص یافته است.» ملک‌زاده افزود: «زیرساخت‌های فناوری سلامت در دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در سال گذشته توسعه قابل توجهی یافته و در این مدت ۱۰ آزمایشگاه مجهز در ۱۰ دانشگاه علوم پزشکی ساخته شده و ساخت ۱۰ آزمایشگاه دیگر در توسعه و پیشرفت آموزش و پژوهش از برکات انقلاب اسلامی را توسعه و پیشرفت آموزش و پژوهش در کشور عنوان کرد و با اشاره به وجود ۱۲۳ واحد دانشگاهی در کشور گفت: «در حال حاضر ۵۸ واحد دانشگاهی در وزارت بهداشت هستند و تعداد دانشجویان کشور به حدود ۴/۵ میلیون نفر افزایش یافته، همچنین تعداد دانشجویان دوره دکتری به حدود ۵۸ هزار نفر رسیده و ایران از نظر تعداد دانشجویان دوره دکتری نسبت به جمعیت خود در رتبه‌های بسیار مناسب جهانی قرار گرفته است.» معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با بیان اینکه علاوه‌بر افزایش تولید مقاله به پیشرفت فناوری در حوزه سلامت توجه زیادی شده است، افزود: «در حوزه بیوتکنولوژی ۳۰۷ شرکت دانش‌بنیان فعال هستند که نیمی از آن مربوط به حوزه سلامت است و اقدام به تولید محصول و صادرات می‌کنند و رتبه ایران از نظر تولیدات بیوتکنولوژی در دنیا ۱۴ و در منطقه اول است.»

معاون سازمان میراث فرهنگی:

دانشگاه‌ها صاحب دفتر معاونت میراث فرهنگی می‌شوند

محمدحسن طالبیان، معاون سازمان میراث فرهنگی کشور با اشاره به اهمیت ارتقای سطح علمی و تبادل دانش میراث فرهنگی با جامعه دانشگاهی، از ایجاد دفتر ویژه جامعه دانشگاهیان در معاونت میراث فرهنگی کشور خبر داد. او در این باره گفت: «مکان این دفتر از هفته آینده آماده می‌شود و دانشگاه‌ها می‌توانند نماینده خود را جهت حضور در دفتر معرفی کنند.» به گفته طالبیان، معاونت میراث فرهنگی کشور با همکاری پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری تمام تلاش خود را خواهد کرد تا هرچه سریع‌تر این دفتر با اهداف مشخصی که دارد شکل منسجمی بگیرد تا از این طریق نه تنها سطح علمی و ارتباط میان میراث فرهنگی و جامعه دانشگاهی افزایش پیدا کند که دانشجویان نیز بتوانند پایان‌نامه‌های خود را با کمک معاونت میراث فرهنگی و دانشگاه هدایت کنند. همچنین مقالاتی که از سوی پژوهشگران و دانشجویان به این دفتر ارائه می‌شود، می‌تواند تبدیل به سندهایی در سطح ملی و فراملی شود. طالبیان تأکید کرد: «یکی از وظایف دفتر ارتباط با دانشگاه‌ها این است که سازمان و مراکز آموزش عالی بیش از پیش با هیات‌های جهانی آشنا شده و با تبادل تجربیات بین‌المللی، گام‌های علمی بلندی در این زمینه بردارند.»

آمار دریافت کارت داوطلبان کتکور دکتری ۹۶

حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به آزمون دکتری سال ۹۶ که جمعه برگزار شد، گفت: «۲۶۰ هزار و ۱۱۰ داوطلب در آزمون دکتری ثبت‌نام کرده بودند که از این تعداد تا آخرین لحظات امکان دریافت کارت ورود به جلسه، ۲۳۰ هزار و ۵۴۶ داوطلب معادل ۸۸/۶۳ درصد کارت آزمون خود را دریافت کردند. این آزمون در ۱۳۳ حوزه امتحانی و ۵۴ شهرستان برگزار شد و آمار قطعی غایبان و حاضران جلسه پس از دریافت تمام پاسخنامه‌ها از حوزه‌های امتحانی اعلام می‌شود.» مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور تأکید کرد: «تمامی داوطلبان شرکت‌کننده در این کتکور لازم است با ورود به سایت سازمان سنجش آموزش کشور و در جهت بهبود و ارتقای کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، پرسشنامه نظر‌سنجی را تکمیل کنند.»

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی از توسعه کیفی و کمی رشته‌های تحصیلی پزشکی خبر داد

تاسیس مقطع دکتری رشته پرستاری



سیدعلی ابطحی

نظرات بر فعالیت‌های پژوهشی در موسسه گسترده‌ای مانند دانشگاه آزاد اسلامی که در سراسر کشور پراکنده است به سازوکار جامع و یکپارچه نیاز دارد که جز از طریق مستندسازی تحت‌وب و قابل دسترسی در تمام نقاط کشور امکان‌پذیر نیست.» معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد: «براین اساس با نصب و راه‌اندازی نرم‌افزار مدیریت امور پژوهشی طرح‌های پژوهشی، پایان‌نامه‌ها، ثبت‌رومه اعضای هیات علمی و تشویق مقالات از این طریق انجام می‌شود. نصب و راه‌اندازی نرم‌افزار علم‌سنجی با هدف رقابتی کردن فضای پژوهشی دانشگاه، عقد تفاهنامه همکاری در پژوهش‌های علوم پزشکی با وزارت بهداشت، راه‌اندازی ۳۰ مرکز تحقیقاتی، راه‌اندازی مراکز توسعه پژوهش بیمارستانی، راه‌اندازی کمیته اخلاق در واحدهای دانشگاهی و برگزاری سه دوره پژوهشواره لقمان حکیم از اقداماتی انجام‌شده در حوزه پژوهش پزشکی این دانشگاه است.»

تاسیس دکتری پرستاری در دانشگاه آزاد اسلامی ابطحی همچنین با اشاره به هماهنگی‌های انجام‌شده با وزارت بهداشت درخصوص تاسیس مقطع دکتری رشته پرستاری گفت: «با سیاست‌های اخذشده و اجرای برنامه‌هایی در راستای ارتقای کیفی حوزه پزشکی توانستیم اعتماد وزارت بهداشت را تا حد بسیار زیادی جلب کرده و برای اولین بار از بدو تاسیس دانشگاه به تحصیلات تخصصی ورود پیدا کنیم. همچنین برای اولین بار این دانشگاه موفق به اخذ مجوز در مقطع دکتری (PhD) رشته پرستاری و فلوویشپ شد که زمینه مناسب را برای ادامه تحصیل دانشجویان فراهم کرده است.» معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «این دانشگاه موفق به تاسیس هشت دانشکده پرستاری، مامایی و پیراپزشکی در واحدهای تنکابن، زنجان، تبریز، مشهد، ارومیه، بجنورد و علی‌آبادکوتل شده است. شروع اجرای اعتباربخشی آموزشی واحدهای مجری رشته‌های علوم پزشکی، راه‌اندازی و گسترش ۶۰ مرکز و دفتر توسعه آموزش پزشکی در واحدهای مجری رشته علوم پزشکی و ارزشیابی درونی واحدهای مختلف‌دارای رشته‌های علوم پزشکی از دیگر اقدامات انجام‌شده این دانشگاه طی سه سال اخیر در حوزه پزشکی است.» ابطحی افزود: «ساماندهی و

فارغ‌التحصیلان

در شورای عالی انقلاب فرهنگی بررسی شد

فعالیت فارغ‌التحصیلان در مقایسه با سایر کشورها

جلسه ۶۰ کمیسیون نخبگان و آینده‌نگاری علم و نوآوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی با محوریت بررسی آمار اشتغال و بیکاری فارغ‌التحصیلان در کشور برگزار شد. در این جلسه که به ادامه بررسی روند توسعه شاخص‌های علم، نوآوری و فناوری کشور اختصاص داشت، در توضیح پیرامون نحوه دست‌یابی جامعه آماری موردنظر عنوان شد، در محاسبه آمار پژوهشگران تحقیق و توسعه در کشور، اعضای هیات علمی و دانشجویان دکتری به عنوان پژوهشگران پاره‌وقت محسوب شده و به دلیل عدم اختصاص تمام زمان آنها به پژوهش، اعضای هیات علمی با ضریب ۲۵ درصد و دانشجویان دکتری با ضریب ۶۰ درصد معادل سازی شده و همچنین دانشجویان دکتری به عنوان پژوهشگران دارای مدرک دکتری محسوب می‌شوند. براساس مباحث مطرح‌شده در این جلسه، طبق آمارهای ارائه‌شده از سوی مرکز آمار ایران، امکان تفکیک سهیم پژوهشگران بخش آموزش عالی، مراکز صنعتی و مراکز تحقیقاتی به دلیل عدم

دانشگاه علامه دانشجوی دکتری بدون آزمون پذیرش می‌کند

دانشگاه علامه طباطبایی از میان واجدان شرایط سهمیه استعدادهای درخشان اقدام به پذیرش دانشجوی دکتری بدون آزمون برای سال تحصیلی ۹۶-۹۷ کرده است. متقاضیان تا ۲۰ فروردین مهلت دارند مدارک خود را به اداره استعدادهای درخشان این دانشگاه ارسال کنند. دانش‌آموختگان حداکثر تا دو سال پس از فراغت از تحصیل می‌توانند از تسهیلات پذیرش بدون آزمون برای ورود به دوره دکتری برخوردار شوند بنابراین داوطلبانی که در نیمسال اول سال تحصیلی ۹۴-۹۳ و قبل از آن فارغ‌التحصیل شده باشند، مجاز به شرکت در این فراخوان نیستند. دانش‌آموختگان اتباع خارجی و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های خارج از کشور، مجاز به استفاده از این آیین‌نامه برای ورود بدون آزمون به دوره دکتری نیستند. این دانشگاه در حال حاضر در ۲۱۸ رشته و گرایش تحصیلی دانشجو می‌پذیرد.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی طی بخشنامه‌ای اعلام کرد

لزوم استعفا برای داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا



حمید میرزاده

امکانات، اموال، منابع مادی و معنوی دانشگاه به نفع هریک از کاندیداهای شوراهای اسلامی شهر و روستا به هر شکل ممنوع بوده و به موارد تخلف طبق مقررات دانشگاه رسیدگی می‌شود.»

معاونت فرهنگی

سیدطه هاشمی در نشست «هم‌اندیشی و برنامه‌ریزی برای جاری‌سازی شیوه‌نامه نگارش»:

گسترش ادبیات فارسی خواسته جدی مقام معظم رهبری است



سیدطه هاشمی

آزاد اسلامی افزود: «اجرای برنامه راهبردی دانشگاه برای حفظ و گسترش زبان فارسی (مصوب رمستان ۹۳)، پاسداری از زبان فارسی معیار، آموزش و ترویج نگارش ساده و روان در متون علمی، افزایش مهارت نگارش در سطوح مختلف دانشگاه، افزایش اعتبار آثار منتشرشده در دانشگاه آزاد اسلامی اعم از کتاب، مقاله و پایان‌نامه، آموزش و ترویج شیوه‌نامه نگارش دانشگاه آزاد اسلامی، تربیت سرویراستاران و ویراستاران آثار دانشگاهی ازجمله مجلات علمی و پژوهشی و ارائه خدمات ویراستاری فنی و ادبی با هدف کارآفرینی در دوره شانزدهم اعزام دانشگاهیان به کار می‌گیرد و بر این اساس برای سفرهای هوایی یک و دکتری، ازجمله مهم‌ترین اهداف شیوه‌نامه نگارش است.»

نشست «هم‌اندیشی و برنامه‌ریزی برای جاری‌سازی شیوه‌نامه نگارش و ویراستاری دانشگاه آزاد اسلامی» به‌منظور حفظ و گسترش زبان و ادب فارسی دیروز به ریاست سیدطه‌هاشمی، معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. در این نشست مقرر شد آیین رونمایی از این شیوه‌نامه اواخر فروردین ۹۶ به میزبانی واحد تهران شمال و با حضور شخصیت‌های سرشناس زبان و ادب فارسی برگزار شود. سیدطه هاشمی در این نشست گفت: «حفظ و گسترش زبان و ادبیات فارسی از دغدغه‌های دلسوزان و صاحب‌نظران عرصه فرهنگ و ادب کشور و از خواسته‌های جدی مقام معظم رهبری است.» او ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به تشکیل شورای حفظ و گسترش زبان و ادبیات فارسی اقدام کرده است. یکی از دستاوردهای این شورا، تهیه شیوه‌نامه نگارش ویژه دانشگاه آزاد اسلامی از سوی سازمان چاپ و انتشارات این دانشگاه است.» عضو هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «این شیوه‌نامه با توجه به حساسیت موضوع، اختلاف سلیقه‌ها، گوناگونی آرای صاحب‌نظران و نیز اصول و ضوابط مورد قبول فرهنگستان زبان و ادب فارسی تهیه شده، سپه نقد و نظر و تأیید جمعی از صاحب‌نظران درباره محتوا و جزئیات آن دریافت و به لطف خداوند اکنون برای انتشار و ابلاغ آماده شده است.» هاشمی اضافه کرد: «بدیهی است جاری‌سازی این شیوه‌نامه کاری مهم‌تر از تهیه خود آن است و این مهم فقط با کمک فکری صاحب‌نظران و برنامه‌ریزی دقیق تحقق خواهد یافت.» معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه

عتبات

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان اعلام کرد

حفظ سهمیه جاماندگان عمره دانشجویی ۹۴

توجه به اشتیاق و تماس‌های مکرر آنها اعزام این دوره تا ۱۵ اردیبهشت ادامه پیدا می‌کند و دوره هفدهم را هم در تابستان ۹۶ برگزار خواهیم کرد. در حال حاضر ۱۳ کاروان در نجف‌اشرف، ۱۳ کاروان در کربلای معلی و تعدادی هم در کاظمین مستقر هستند.» فقیهی با اشاره به تلاش‌های این ستاد برای اختصاص تسهیلات به دانشجویان متقاضی سفر ادامه داد: «با همکاری بانک ملت وام با کارمزد ۴ درصد در اختیار دانشگاهیان قرار می‌گیرد و بر این اساس برای سفرهای هوایی یک و نیم میلیون و برای سفرهای زمینی یک میلیون با یک ضامن رسمی مورد تأیید بانک به‌زائران اعطا می‌شود.»

سیدمحمد رضا فقیهی، رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با بیان اینکه حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری نگاه ویژه‌ای به دانشگاهیان دارند و سهمیه خاصی برای مراسم عمره اختصاص داده‌اند، گفت: «امیدواریم با بازگشایی حج و عمره، این حرکت دوباره آغاز شود و دانشگاهیان را به سرزمین وحی اعزام کنیم. جامانده‌های عمره سال ۹۴ هم در اولویت اعزام قرار می‌گیرند و حتی از آنها ضایع نخواهد شد.» او با اشاره به برگزاری دوره شانزدهم اعزام دانشگاهیان به عتبات افزود: «در ابتدا آقرار بود شانزدهمین دوره اعزام دانشگاهیان به عتبات تا اردیبهشت انجام شود اما با